
Comune di Ornavasso 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola (VB) 

 

 

Copia Albo 

 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AFFARI GENERALI      

N. 24 DEL 08/03/2018 

 

OGGETTO: INSERIMENTO LAVORATIVO - B.A./C.R. - ATTIVAZIONE PERCORSI A 

SUPPORTO DELLE FASCE DEBOLI (P.A.S.S.) ANNO 2018. 

 

L’anno 2018 del mese di marzo del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

Vista la deliberazione n. 16 del 16/02/2016, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata confermata al 

Sindaco avv. Filippo Cigala Fulgosi la responsabilità del servizio affari generali; 

 

Visto l’art. 107, comma 3 del Decreto Legislativo  del 18.08.2000 n. 267, che affida ai responsabili del 

servizio tutti gli atti di gestione finanziaria;  

 

Visti gli artt. 182 e segg. del D.lgs. 267/2000; 

 

Ricordato che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 49  del 23/12/2017 è stato approvato il bilancio di 

previsione esercizio 2018/2020; 

 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione sull’intervento di spesa riportato nella 

parte dispositiva della presente determinazione; 

 

Ricordato che è politica costante di questa Amministrazione attribuire impegni quotidiani finalizzati al 

raggiungimento di una autonomia, in luogo della mera erogazione di sussidi economici, in accordo e 

collaborazione con il C.I.S.S. – Servizi Sociali; 

 

Dato atto che il Comune di Ornavasso con deliberazione C.C. n. 4 in data 21.02.2017 avente per oggetto: 

“Adesione al Consorzio Intercomunale Servizi Sociali del Verbano” ha aderito a far data dal 01.04.2017, al 

CISS del Verbano; 

 

Vista la Convenzione per l’attivazione di percorsi – attivazione sociale sostenibile a supporto delle fasce 

deboli (P.A.S.S.), agli atti dello scrivente, stipulata in data 18.12.2017  n. 23 con validità al 31.12.2018; 

 

Visto il  progetto individuale di attuazione sociale sostenibile per i Sigg. B.A. e C.R., agli atti dello scrivente, 

stipulato in data 18.12.2017 n. 23 per un impegno orario settimanale complessivo di 30 ore ed un sussidio 

economico di € 600,00 mensile pro-capite, che verranno rimborsati al CSSV dal Comune di Ornavasso; 

 

Precisato che il progetto prevede attività di aiuto in piccole manutenzioni e pulizie delle aree, piazze e strade 

comunali, a supporto degli operai comunali; 

 

Precisato che le comunicazioni obbligatorie, la copertura assicurativa INAIL e R.C. verranno gestite 

direttamente dal CISS del Verbano; 



 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ornavasso.  dal Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

Atteso che con il presente provvedimento non viene disposta alcuna assunzione di personale in quanto la 

posizione giuridica del beneficiario del progetto rimane quella di tirocinante; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di autorizzare ed approvare il progetto individuale di  attuazione sociale sostenibile per i Sigg. B.A. 

e C.R., agli atti dello scrivente, stipulato in data 18.12.2017 n. 23 per un impegno orario settimanale 

complessivo di 30 ore ed un sussidio economico di € 600,00 mensile pro-capite, che verranno 

rimborsati al CSSV dal Comune di Ornavasso, come da convenzione agli atti dello scrivente,  

stipulata in data 18.12.2017, valida fino al 31.12.2018. 

 

2) Di dare atto che la spesa complessiva di € 14.400,00 viene imputata sul codice di bilancio 12071 

capitolo 14380 impegno n. 169/2018 del bilancio triennale 2018/2020. 

 

3) Di dare altresì atto che l’erogazione del contributo al CISS del Verbano verrà effettuato senza 

adozione di ulteriori provvedimenti. 

 

4) Di precisare che le comunicazioni obbligatorie, la copertura assicurativa INAIL e R.C. verranno 

gestite direttamente dal CISS del Verbano. 

 

5) Di trasmettere copia della presente al responsabile del servizio finanziario per i relativi adempimenti 

di competenza. 

 

                                                                                                     Il Responsabile del Servizio 

         Firmato Digitalmente 

                                                                                                             F.to :  avv. Filippo Cigala Fulgosi 

 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


